
BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

1 

 

PROPOZICE SÉRIE TURNAJŮ BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

 

1. VYPISOVATEL 

• BowlingTour o.s. 

2. VEDOUCÍ SOUTĚŽE 

• Sportovní manažer  BT o.s. 

• Košťál Pavel tel.:776028873, e-mail:  kostalpavel@seznam.cz 

3. ZAŘAZENÍ TRNAJE 

• Výsledky turnaje jsou započítány do Bodovacího Firo-tour žebříčku. Pořadí 

žebříčku všech kategorií najdete na www.bowlingweb.cz  

• Turnaj je kategorie A, a započítává se do sportovního žebříčku ČBA na 

www.czechbowling.cz   

4. TERMÍNY 

 

• 1. turnaj: 02. 02. 2011 – 05. 02. 2011 
• 2. turnaj: 02. 03. 2011 -  05. 03. 2011 
• 3. turnaj: 13. 04. 2011 – 16. 04. 2011 
• 4. turnaj: 18. 05. 2011 -  21. 05. 2011 
• 5. turnaj: 15. 06. 2011 -  18. 06. 2011 
• 6. turnaj: 14. 09. 2011 -  17. 09. 2011 
• 7. turnaj: 19. 10. 2011 -  22. 10. 2011 
• 8. turnaj: 16. 11. 2011 -  19. 11. 2011 

 

5. ÚČASTNICKÝ POPLATEK 

Poplatek: 550,- Kč se provádí v hotovosti na místě při prezentaci před začátkem turnaje.  

Poplatek pro juniory do 18 let: 350,- Kč + 50 za kategorii navíc. 

Poplatek za další kategorii 100,- Kč. 

Restart: 300,- Kč se provádí v hotovosti před započatou hrou. 

 



BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

2 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

6. PŘEDPIS 

• Hraje se dle platných předpisů a pravidel ČBA.    

7. SYSTÉM 

• Na turnaji odehraje každý hráč celkem 6 kvalifikačních her; 

• Před zahájením bloku her (2+2+2 posun doprava) mají hráči právo na prvním 

páru na společné rozcvičení v rozsahu 10. Min, 

• První dvě hry odehraje hráč americkým způsobem na páru drah, které si vylosuje.  

• Hráči se seřadí dle výsledků sestupně, při rovnosti bodů o pořadí rozhoduje 

a) Čistý průměr bez handicapů. 

b) Vyšší nejnižší nához. 

c) Vyšší nejvyšší nához. 

d) 10 frejm. Až do rozhodnutí. 

 

8. PŘIHLÁŠKY 

• Hráči se mohou přihlašovat a odhlašovat sami prostřednictvím www. 

Bowlingtour.cz, nebo přímo na www.obsazovačky.cz  

• 777 011 548, email: bowlingpesl@seznam.cz  

•  Aktuální obsazovačka jednotlivých turnajů bude zveřejněna na stránkách 

www.bowlingtour.cz  

• Uzávěrka přihlášek do vypsaných hracích dnů je vždy dva dny před stanovenými 

termíny. 

• Výsledky a případné komentáře budou zveřejněny na www.bowlingweb.cz, 

www.czechbowling.cz a na www.bowlingtour.cz .  

 

 

 



BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

3 

 

9. MAZÁNÍ 

• Mazací modely se budou losovat vždy týden před zahájením turnaje a bude 

zveřejněno na www.bowlingtour.cz .  

• Mazání se bude losovat z modelů PBA 2009 Shark, Viper, Cheetah, Chameleon, 

Scorpion, a modelů u kterých ratio nepřesáhne poměr 4:1. 

• Na turnaj č.1 bude aplikováno mazání dle STK ČBA extraliga ženy Hokna, a na 

turnaj č.2 mazání extraliga muži Hokna dle výběru STK ČBA. 

• Losován proběhne tím způsobem, že vybrané mazání se již nevrací do losovacího 

zařízení, než bude vytažen poslední. Po té se olejové vzory vrátí do osudí a začne 

se znovu. 
• Trénovat na něm bude možné den před první rundou a bude se na herně mazat 

tímto modelem do skončení poslední vypsané rundy. 

• Mazací model se aplikuje před každou vypsanou rundou. 

10. TURNAJOVÉ KATEGORIE 

A. Hráči s průměrem nad 180 dle sportovního žebříčku ČBA.  

B. Hráči s průměrem od 160 do 179,99 dle sportovního žebříčku ČBA. 

C. Hráči s průměrem do 159,99 dle sportovního žebříčku ČBA. 

• Do kategorií bereme aktuální žebříček v den zahájení turnaje. 

• Hráč nižší kategorie, může startovat v kategorii vyšší. 

• Hráč vyšší kategorie nemůže nastoupit v kategorii nižší. 

• Hráč smí hrát v jednotlivém turnaji i více kategoríí, pokud mu tento start povolí 

průměr ve sportovním žebříčku ČBA a zaplatí při prezentaci poplatek za kategorii 

navíc.   

• Pokud hráč nemá žádný průměr ve sportovním žebříčku ČBA, začíná v nižší 

kategorii automaticky. 

• Pokud hráč hraje restart, ten se započítá do stejné kategorie, kterou nahlásil při 

prvním startu.  

 

10. HANDICAPY 

• Karegorie A - 0 bodů/hra 

• Kategorie B - 8 bodů/hra 

• Kategorie C - 12 bodů/hra 

 

 



BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

4 

 

11. OCENĚNÍ JEDNOTLIVÝCH TURNAJŮ 

 

1. Místo A – Pohár (plaketa s logem Draka)+ prémie 1 000,- Kč ( 1200) 

2. Místo A -  Pohár (plaketa s logem Draka)+ prémie    600,- Kč ( 800) 

3. Místo A -  Pohár (plaketa s logem Draka)+ prémie    400,- Kč (600) 

4. – 10. Místo – Medaile TOP10 s logem Draka+ láhev vína 0,7l (bez rozdílu kategorie) 

Při startu více jak 40 hráčů, se finanční prémie zvedne o sumu uvedenou v závorce.  

 

1. Místo B – Pohár (plaketa s logem Draka) + drobné ceny 

2. Místo B – Pohár (plaketa s logem Draka) + drobné ceny 

3. Místo B – Pohár (plaketa s logem Draka) + drobné ceny  

 

1. Místo C – Medaile s logem Draka + drobné ceny 

2. Místo C – Medaile s logem Draka + drobné ceny 

3. Místo C – Medaile s logem Draka + drobné ceny 

 

• Vyhlášení a ocenění jednotlivých turnajů proběhne vždy následující turnaj, mimo 

posledního, osmého turnaje, kdy proběhne vyhlášení i celé turnajové série. 

 

 

OCENĚNÍ TURNAJOVÉ SÉRIE 

 

Za každý turnaj si hráč zapíše do bodovacího žebříčku počet bodů za dosažené pořadí bez 

rozdílu kategorie. Započítává se 6. Nejlépe bodovaných turnajů série Brněnský Drak 

2011. 

TOP 5 BEZ ROZDÍLU KATEGORIE 

 

1.místo – Putovní Drak + Pohár pro vítěze série + finanční prémie 5 000,- Kč 

2.místo – Pohár + finanční prémie 3 000,- Kč 

3.místo – Pohár + finační prémie 1 500,- Kč 

4.místo Medaile TOP 5 + finanční prémie 1 000,- Kč  

5.místo Medaile TOP 5 + finanční prémie    500,- Kč 

6. – 10- místo Medaile TOP 10 + láhev sektu 

 



BRNĚNSKÝ DRAK 2011 

5 

 

KATEGORIE B 

 

1.místo – Medaile kategorie B + prémie 2 000,- Kč 

2.místo – Medaile kategorie B + prémie 1 000,- Kč 

3.místo – Medaile kategorie B + prémie    500,- Kč 

4.- 10. místo – Medaile TOP 10  kategorie B + láhev sektu 

 

KATEGORIE C 

1.místo – Medaile kategorie C + prémie 2 000,- Kč 

2.místo – Medaile kategorie B + prémie 1 000,- Kč 

3.místo – Medaile kategorie B + prémie    500,- Kč 

4.- 10 místo – Medaile TOP 10  kategorie B + láhev sektu 

BODOVÁNÍ TURNAJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za VV  BowlingTour : Pešl Roman 

Umístění Body Umístění Body Umístění Body Umístění Body 

1 80 17 48 33 32 49 16 

2 71 18 47 34 31 50 15 

3 69 19 46 35 30 51 14 

4 67 20 45 36 29 52 13 

5 65 21 44 37 28 53 12 

6 63 22 43 38 27 54 11 

7 61 23 42 39 26 55 10 

8 59 24 41 40 25 56 9 

9 57 25 40 41 24 57 8 

10 55 26 39 42 23 58 7 

11 54 27 38 43 22 59 6 

12 53 28 37 44 21 60 5 

13 52 29 36 45 20 61 4 

14 51 30 35 46 19 62 3 

15 50 31 34 47 18 63 2 

16 49 32 33 48 17 64 1 


